[image: image1.jpg]N

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НОВОДЕВЯТКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

188661, дер. Новое Девяткино, д. 57, оф. 83-84  Всеволожский район, Ленинградская область Тел./факс (812) 595-74-44, (813-70) 65-560

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.10.2022                                                                                                    № 212/01-04

    дер. Новое Девяткино

О внесении изменений

в муниципальную программу,

утвержденную постановлением

администрации МО «Новодевяткинское сельское

поселение» от 14.12.2017 № 123/01-04

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Новодевяткинское сельское поселение», постановлением администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение» от 07.08.2019 №107/01-04 «Об утверждении Порядка разработки муниципальных программ (подпрограмм) МО «Новодевяткинское сельское поселение», их формирования, утверждения, реализации и проведения оценки эффективности их реализации», на основании постановления Правительства Ленинградской области от 23 сентября 2022г. № 688 «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 31 января 2022г. № 60», в целях актуализации ранее принятого правового акта администрации
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изложить таблицу пункта 6.5. муниципальной программы «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2017-2034 годы», утвержденной постановлением администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение» от 14.12.2017 г. № 123/01-04 (приложение 2), в новой редакции в соответствии с приложением №1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.
            4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации А.Л.Поспелова.
           Глава муниципального образования

Д.А.Майоров

            Приложение № 1
к постановлению администрации

              от  18   октября 2022г.. №   212 /01-04

6.5 Расходы бюджета муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, федерального и областного бюджетов, и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2017-2034 годы»

	Статус
	Наименование

Наименование бюджета
	Расходы, тыс. руб. на периоды:

	муниципальной программы

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	2031
	2032
	2033
	2034

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

	«Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2017-2034 годы»,

в том числе:
	Всего,

        в том

       числе:

	5 662,70
	6 124,15
	6 901,05
	43 431,40
	144 674,346
	68 233,136
	65 928,956
	62 504,766
	62 256,69
	61 558,59
	60 833,86
	48 617,75
	10 987,88
	10 976,24
	10 957,61
	10 952,54
	11 096,28

	Местный бюджет

	5 662,7
	6 124,15
	6 901,05
	43 431,40
	25 473,346
	25 636,536
	30 845,856
	25 165,076
	22 515,24
	19 260,91
	15 815,18
	12 559,09
	10 987,88
	10 976,24
	10 957,61
	10 952,54
	11 096,28

	Областной  бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	119 201,00
	42 596,60
	35 083,10
	37 339,69
	39 741,45
	42 297,68
	45 018,68
	36 058,66

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

	Наименование муниципальной программы
	Наименование бюджета
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	2031
	2032
	2033
	2034

	Мероприятие:

 «Инженерно-техническая оптимизация коммунальных систем (содержание коммунальных систем)»

	Всего , в том числе:

	5 662,70
	6 124,15
	6 901,05
	7 773,00

	Местный бюджет

	5 662,70
	6 124,15
	6 901,05
	7 773,00

	Комплекс процессных мероприятий: «Организация уличного освещения в муниципальном образовании»
	Всего , в том числе:

	  4 500,00
	4 200,00
	4 200,00
	3 500,00
	3 500,00
	3 500,00
	3 500,00
	3 500,00
	3 500,00
	3 500,01
	3 500,00
	3 500,00
	3 500,00

	Местный бюджет

	4 500,00
	4 200,00
	4 200,00
	3 500,00
	3 500,00
	3 500,00
	3 500,00
	3 500,00
	3 500,00
	3 500,01
	3 500,00
	3 500,00
	3 500,00

	Мероприятие/ Комплекс процессных мероприятий «Субсидия на оказание финансовой помощи в целях погашения просроченной кредиторской задолженности и восстановления платежеспособности»
	Всего,

в том числе:

	31 172,4
	1 305,255

	Местный бюджет

	31 172,4
	1 305,255

	Комплекс процессных мероприятий: «Техническое обслуживание и техническая эксплуатация объектов внешней инфраструктуры сетей ливневой канализации и локальных очистных сооружений»

	Всего,

в том числе:

	240,00

	Местный бюджет

	240,00

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

	Мероприятия по обязательствам концедента МО «Новодевяткинское сельское поселение»

 в рамках исполнения концессионного соглашения:

	Наименование муниципальной программы
	Наименование бюджета
	Расходы, тыс. руб. на периоды:

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	2031
	2032
	2033
	2034

	Мероприятие/ Комплекс процессных мероприятий:

«Техническое обслуживание и ремонт инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса  (система ливневой канализации, входящая в состав общеисправной системы водоотведения)»
	Всего,

в том числе:

	4 486,00
	4 665,44
	4 852,06
	5 046, 14
	5 247,99
	5 457,90
	5 676,22
	5 903,27
	6 139,40
	6 384,98
	6640,38
	6905,99
	7 182,23
	7469,52

	Местный бюджет

	4 486,00
	4 665,44
	4 852,06
	5 046 ,14
	5 247,99
	5 457,90
	5 676,22
	5 903,27
	6 139,40
	6 384,98
	6640,38
	6905,99
	7 182,23
	7469,52

	Мероприятия, направленные на достижение целей проектов

«Возмещение процентов за пользование заемными средствами в целях реконструкции сетей (водоотведение) по ставке 6,25% (предельный размер 8,25%)»
	Всего,

в том числе:

	738,63
	1 476,14
	1 879,61
	2 130,35
	1 887,96
	1 629,97
	1 359,61
	 1 102,90
	 835,85
	 551,62
	270,31
	126,76

	Местный бюджет

	738,63
	1 476,14
	1 879,61
	2 130,35
	1 887,96
	1 629,97
	1 359,61
	 1 102,90
	 835,85
	 551,62
	270,31
	126,76

	Мероприятия, направленные на достижение целей проектов

 «Возмещение процентов за пользование заемными средствами в целях реконструкции сетей (водоснабжение) по ставке 6,25% (предельный размер 8,25%)»

	Всего,

в том числе:

	900,521
	1 247,396
	1 009,896
	772,396
	544,010
	381,250
	231,25
	81,25

	Местный бюджет

	900,521
	1 247,396
	1 009,896
	772,396
	544,010
	381,250
	231,25
	81,25

	Наименование муниципальной программы
	Наименование бюджета
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	2031
	2032
	2033
	2034

	Мероприятия, направленные на достижение целей проектов

 «Возмещение процентов за пользование заемными средствами в целях строительства КОС по ставке 6,25% (предельный размер 8,25%)»

	Всего,

в том числе:

	4 890,01
	11 879,51
	16 473,01
	13 765,08
	10 882,98
	7 815,48
	4 550,69
	1 478,83

	Местный бюджет

	4 890,01
	11 879,51
	16 473,01
	13 765,08
	10 882,98
	7 815,48
	4 550,69
	1 478,83

	Мероприятия, направленные на достижение целей проектов

 «Софинансирование части капитальных затрат и на возмещение части основного долга: расходов на подключение нагрузки «старого жилого фонда» к КОС и части расходов на строительство КОС»
	Всего,

в том числе:

	128 173,12
	45 315,54
	37 723,77
	37 339,69
	39 741,45
	42 297,68
	45 018,68
	36 058,66

	Местный бюджет

	8 972,12
	2 718,94
	2 640,67

	Областной бюджет:

	119 201,00
	42 596,60
	35 083,10
	37 339,69
	39 741,45
	42 297,68
	45 018,68
	36 058,66